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Korrespondenz Leistungserbringer 

Sitzungsorganisation 

Interne Prozesse 

coskun@qigbw.de 

 

 

Patricia Beckert (-09) 
Ärztliche Referentin 

QS UNHS BW  

FK Perinatalmedizin (PM) – Modul Geburtshilfe 

FK Gynäkologie (GYN) 

G-BA-Richtlinie: plan.QI-RL 

beckert@qigbw.de 

 

Dr. med. Michael Huber (-10) 
Ärztlicher Referent 

QS Schlaganfall 

huber@qigbw.de 

Geschäftsführung und Assistenz  

Betreuung 
Arbeitsgruppen/Fachkommissionen  

Bereich IT  

Tel.: 0711 18 42 78 -00 

Fax: 0711 18 42 78 -29 

 

 
 

 

Dr. med. Ingo Bruder (-01) 
Ärztliche Geschäftsführung 

FK Orthopädie/Unfallchirurgie (OUCH) 

QS Schlaganfall 

bruder@qigbw.de 

 

 
Dr. med. Jan Hueber (-13) 

Ärztlicher Referent 

FK Wundinfektion (WI) 

 FK Dialyse (DIAL, QS NET) 

FK Perinatalmedizin (PM) – Modul Neonatologie 

G-BA-Richtlinie: QFR-RL 

hueber@qigbw.de 

Thomas Floren (-03)  
Referent 

Datenannahme/-management 

Daten Qualitätsberichte KH  

MRE-Weberfassung 

QS UNHS BW (Datenmanagement) 

floren@qigbw.de 

Sonja Cihan (-05) 
Korrespondenz Leistungserbringer  

Sitzungsorganisation 

Interne Prozesse 

cihan@qigbw.de 

 

 

 

Dr. med. Christiane Langendörfer (-02) 
Ärztliche Referentin 

QS MRE 

FK Herzschrittmacher und implantierbare 

Defibrillatoren (HSMDEF) 

FK Herzkatheter (PCI) 

langendoerfer@qigbw.de 

 

Yuan Lin (-08) 
Referent  

Internes Datenmanagement  

Daten Qualitätsberichte KH 

Homepage 

lin@qigbw.de 

Rebekka Sasse (-07) 
Ärztliche Referentin  

FK Ambulant erworbene Pneumonie (CAP) 

FK Cholezystektomie (CHE) 

sasse@qigbw.de 

 

Susanne Rode (-04) 
Referentin 

Koordination IT 

Auswertungen 

FK Dekubitusprophylaxe (DEK) 

FK Karotis-Revaskularisation (KAROTIS) 

QS UNHS BW 

rode@qigbw.de 

 

 


